Аналитическая справка

об итогах  комплексных проверочных работ в 1 –  4 классах
 за 2 полугодие 2015-2016 уч.года в школах г.Фокино

            В  апреле - мае 2016 года прошли комплексные проверочные работы  за 2 полугодие  в 1- 4 классах, МБОУ  СОШ № 1,2,3  г. Фокино.
1 классы
	
	Всего 
	Писало
	Высокий
	Повышенный 
	Базовый 
	Низкий
	% успеваемости
	% качества

	СОШ № 1
	52
	47
	10
	16
	20
	1
	98
	54

	СОШ № 2
	49
	49
	8
	18
	20
	3
	93,8
	53

	СОШ № 3
	56
	55
	2
	17
	25
	11
	80
	35

	ИТОГО:
	157
	151
	20
	51
	65
	15
	90,6 
	47,3


Типичные  ошибки:

Математика

      1. Математические вычисления

      2.Закономерности в ряду чисел
Русский язык

      1.Определение мягких согласных

      2. Определение количества звуков и букв

      3.Лексическое значение слова
Литературное чтение 

1. В определении последовательности по картинкам

2. Нахождение информации в тексте
Окружающий мир

      1. Чтение схемы.

      2. Дифференциация природных объектов.

      3.Представление о природных объектах.
2 классы
	
	Всего 
	Писало
	Высокий
	Повышенный 
	Базовый 
	Низкий
	% успеваемости
	% качества

	СОШ № 1
	51
	48
	3
	20
	13
	12
	73
	49

	СОШ № 2
	37
	37
	9
	17
	10
	1
	97,2
	70,2

	СОШ № 3
	52
	52
	8
	13
	23
	8
	85
	40

	ИТОГО:
	140
	137
	20
	50
	46
	21
	85
	53


Типичные  ошибки:

Математика  

     1.Решение задачи

     2.Составление неравенств

     3. Вычислительные навыки
Русский язык

1. Определение частей речи

2. Определение глухих согласных звуков
Литературное чтение 

1. Деление текста на части

2. Осознанность восприятия текста

3. Толкование слов
Окружающий мир

      1.Классификация птиц
3 классы
	
	Всего 
	Писало
	Высокий
	Повышенный 
	Базовый 
	Низкий
	% успеваемости
	% качества

	СОШ № 1
	39
	34
	2
	13
	16
	3
	91
	44

	СОШ № 2
	29
	28
	2
	13
	10
	3
	89,3
	53

	СОШ № 3
	50
	48
	3
	18
	19
	8
	83
	44

	ИТОГО:
	118
	110
	7
	44
	45
	14
	88
	47


Типичные  ошибки:

Математика

1. Составление и решение задачи 
2. Вычислительные навыки 
Русский язык

       1.Проверяемая безударная гласная в корне

        2. Непроизносимая согласная

        3.Дифференциация звуков и букв
Литературное чтение 

1. Анализ текста
2. Восстановление текста
3. Построение высказывания
Окружающий мир

       1. Работа с  контурной картой 
       2. Географические объекты
4 классы
	
	Всего 
	Писало
	Высокий
	Повышенный 
	Базовый 
	Низкий
	% успеваемости
	% качества

	СОШ № 1
	46
	42
	13
	13
	16
	0
	100
	62

	СОШ № 2
	41
	37
	7
	18
	8
	4
	89
	67,5

	СОШ № 3
	48
	46
	14
	20
	11
	1
	99
	65

	ИТОГО:
	135
	125
	34
	51
	35
	5
	96
	65


Типичные  ошибки:

Математика

        1.Числа и величины
        2. Текстовые задачи
Русский язык

         1.Орфография 
         2. Главные члены предложений

         3.Непроизносимые согласные в корне слова

         4. Звуки и буквы
Литературное чтение 

        1.Поисковое чтение
        2.Выборочное чтение

        3.Толкование слов
Окружающий мир

        1.Географические объекты
        2. Представители природных зон
Средний уровень качества знаний  учащихся 1- 4 классов  за  2  полугодие    2015-2016  уч. года
	
	Комплексная 

итоговая работа в 1-4 классах

	СОШ № 1
	52, 2  %

	СОШ № 2
	61  %

	СОШ № 3
	46 %

	ИТОГО:
	53  %


                  По итогам 2015-2016 учебного года средний балл качества знаний учащихся 1- 4 классов среди общеобразовательных учреждений города 53  %.  
      Методист МКУ «Управление                                                                   Н.Н.Перепелицына

      соцкультсферы г.Фокино»
